ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS

Gabinete do Vereador Fernando Menezes
Republicanos/Am

MOÇÃO DE APLAUSOS NO 	/2022
AUTORIA: VER. FERNANDO MENEZES (REPUBLICANOS)
ASSUNTO: Requeiro nos termos do Art. 70 do Regimento Interno desta Casa
Legislativa Moção de Aplausos e Parabenizações à Associação de Pastores e
Líderes Evangélicos de Parintins (Apalepin), pela organização do evento Marcha
para Jesus 2022.

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras e Senhores Vereadores,

JUSTIFICATIVA

Após dois anos de paralização devido a pandemia da Covid- 19, aconteceu ontem

dia 31 de julho, um dos maiores eventos religiosos cristãos do Brasil, a Marcha para

Jesus. Com  o tema "Verdadeiramente Livres", milhares de fiéis acompanharam o

trajeto pelas ruas de Parintins.

Aos organizadores, minhas congratulações pelo empenho em realizar com êxito

a caminhada em manifestação a fé ao nosso Senhor Jesus. Diante do exposto, espero

contar com a atenção dos nobres parlamentares para a aprovação desta propositura.

S. S. da Câmara Municipal de Parintins, em 01 de agosto de 2022.

FERNANDO 1 GUElRA DE MENEZES
Vereador Autor - Republicanos

PROTOCOLO

Recebido em  01 jj2..2

ASSESSOR DAI' .. . IUETOFA

PORTAR.

- Rua Umiri, 781 - Conjunto Macurany - CEP: 69.151-420 - Fone/Fax: (092) 533-1711/1852